
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
 

Riferimenti: Dott.ssa Martina Duscio – Dott.ssa Carmen Russo. 

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

   Pag. 1 di 3 

U.O.B. n. 3 
Ufficio IV 

IL DIRIGENTE 

VISTA                la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico 

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 

ordine e grado”;  

VISTO  l’articolo 4, commi 6 bis e 6 ter, della legge 3 maggio 1999, n. 129, concernente il 

conferimento delle supplenze annuali e temporanee fino al termine delle attività 

didattiche;  

VISTO il decreto legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità 

ed urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca 

e di abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 

2019, n. 159 e, in particolare, l’articolo 1 quater, recante “Disposizioni urgenti in 

materia di supplenze”, che introduce modificazioni all’articolo 4 della legge 3 maggio 

1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della legge 13 luglio 2015, n. 107, volte 

all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo 

determinato su posto di supplenza annuale o sino al termine del servizio;  

VISTA  l’Ordinanza del Ministro dell’Istruzione 6 maggio 2022, n. 112, con la quale sono stati 

disciplinati per il biennio relativo agli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024, 

l’aggiornamento, il trasferimento e il nuovo inserimento nelle graduatorie provinciali 

per le supplenze e nelle graduatorie di istituto su posto comune e di sostegno nonché 

l’attribuzione degli incarichi a tempo determinato del personale docente nelle 

istituzioni scolastiche statali, su posto comune e di sostegno, e del personale 

educativo,  

VISTI  in particolare gli artt. 6, 7, 8 e 9 della citata Ordinanza Ministeriale; 

VISTO il decreto n. 51 del 17 marzo 2023 del Ministro dell’Istruzione e del Merito relativo 

alla costituzione degli elenchi aggiuntivi alle graduatorie provinciali per le supplenze 

del personale docente ed educativo, in applicazione dell’articolo 10 dell’Ordinanza 

del Ministro dell’istruzione 6 maggio 2022, n. 112; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 14751 del 26.08.2022 e successive 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
 

Riferimenti: Dott.ssa Martina Duscio – Dott.ssa Carmen Russo. 

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

   Pag. 2 di 3 

modificazioni e integrazioni con cui sono state approvate e contestualmente 

pubblicate sul sito istituzionale le Graduatorie Provinciali per le Supplenze per la 

provincia di Catania; 

VISTI i propri provvedimenti di convalida, rideterminazione o esclusione dalle Graduatorie 

Provinciali per le Supplenze emanati su proposta delle Istituzioni scolastiche di 

competenza ai sensi dell’art. 8, commi 8 e 9, dell’O.M. n. 112/2022; 

VISTO  il provvedimento di quest’Ufficio prot. n. 16525 del 13.07.2023, concernente 

l’esclusione dagli elenchi aggiuntivi alla I fascia delle Graduatorie provinciali per 

supplenza della provincia di Catania dei docenti che non possiedono i titoli di accesso 

idonei; 

VISTO  il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 16632 del 14.07.2023, con cui sono state 

approvate e contestualmente ripubblicate sul sito istituzionale le Graduatorie 

Provinciali per le Supplenze per la Città Metropolitana di Catania; 

VISTO il provvedimento prot. n. 19036 del 02.08.2023 di ripubblicazione delle GPS della 

provincia di Catania, limitatamente alla graduatoria ADMM prima fascia; 

VISTI i provvedimenti prot. n. 19983 del 12.08.2023 e prot. n. 20352 del 18.08.2023,   

concernenti l’esclusione dalle Graduatorie provinciali per le supplenze della Città 

Metropolitana di Catania dei docenti immessi in ruolo; 

VALUTATI  i reclami sulla posizione attribuita in G.P.S. proposti dai docenti interessati e 

considerato che solo alcuni meritavano accoglimento e tenuto conto dei riscontri ai 

reclami non accolti inviati da quest’Ufficio ai docenti interessati; 

RITENUTA  pertanto, la necessità di procedere ad una nuova integrale pubblicazione delle 

Graduatorie provinciali per le supplenze al fine di consentire il corretto e ordinato 

svolgimento delle operazioni di conferimento degli incarichi a tempo determinato; 

 

DECRETA 

La ripubblicazione sul sito web istituzionale di questo Ufficio scolastico provinciale delle Graduatorie 

Provinciali per le Supplenze per la Città Metropolitana di Catania per l’anno scolastico 2023/2024, 

relative al personale docente di ogni ordine e grado ed educativo, posto comune e di sostegno, 

allegate al presente provvedimento e di cui costituiscono parte integrante e sostanziale. 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
 

Riferimenti: Dott.ssa Martina Duscio – Dott.ssa Carmen Russo. 

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

   Pag. 3 di 3 

 

Gli aspiranti sono ammessi nelle graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei 

requisiti di ammissione. L’Amministrazione può disporre in qualsiasi momento, con provvedimento 

motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso di uno dei requisiti di ammissione o nei 

confronti dei quali sia accertata la sussistenza di una delle condizioni ostative di cui all’articolo 6 

dell’O.M. 6 maggio 2022, n. 112. L’Amministrazione si riserva comunque la facoltà di procedere, 

anche in autotutela, alle rettifiche necessarie. 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet istituzionale di questo Ufficio di 

Ambito Territoriale. 

Si precisa che, per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcun dato 

sensibile. Tali dati possono essere visualizzati da ciascun docente sul sito del Ministero 

dell’Istruzione, nella sezione Istanze on line. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni 

dalla data di pubblicazione del presente decreto sul sito web istituzionale dell’intestato Ufficio.   

 

Il Dirigente 
Emilio Grasso 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2023-08-21T11:09:57+0000
	GRASSO EMILIO


		2023-08-21T15:14:56+0200
	protocollo




